1

Дело №2-498-07-421/24
 УИД:26 MS0019-01-2024-000596-57
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
14 марта 2024 года
            город Георгиевск
Мировой судья судебного участка №2 города Георгиевска Георгиевского района Ставропольского края Жукова К.Б., при секретаре Абдуллаевой Д.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ИП Шихляровой Нины Владимировны к Альмурзаеву Р.Г. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма,
 Руководствуясь 196-199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

 Исковые требования ИП Шихляровой Нины Владимировны к Альмурзаеву Р.Г. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма, - удовлетворить.

Взыскать с Альмурзаева Р.Г. в пользу ИП Шихляровой Нины Владимировны сумму долга 20 000 рублей, состоящую из:

 просроченной задолженности, в размере 5 000 рублей по договору займа от 15 декабря 2017 г. № 100-0000058188;
 процентов за пользование займом с 15 декабря 2017 г. по 14 января 2018 г.  в размере  3 000 рублей;

 процентов на просроченную сумму займа, в размере 12 000 рублей;

государственной пошлины, оплаченной истцом при подаче искового заявления в суд, в размере 800 рублей;
почтовых расходов на отправку иска ответчику, в размере 84 рубля 50 копейки.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края, путём подачи жалобы через мирового судью в течение месяца.

Мировой судья

     К.Б. Жукова